

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
EMPRESA: CONSTRUTORA BEIJA-FLORES LTDA. EPP
OBRA: IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA COM. MURICITUBA
LOCAL: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 07.001/2017
FONTE SEINFRA 0.24 DESCONERADA E SINAPI ABRIL 2017, BDI DE SERVIÇO 26,01% E BDI DE MATERIAL 18,50% ENCARGOS- 87,01% H 88,66%
CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

DESCRIMINAÇÃO ETAPAS DA OBRA	VR.TOTAL (R\$)	MÊS 01		MÊS 02		MÊS 03		MÊS 04		VR. TOTAL A LIBERAR - (R\$)
		% A LIBERAR	VR.A LIBERAR	% A LIBERAR	VR.A LIBERAR	% A LIBERAR	VR.A LIBERAR	% A LIBERAR	VR.A LIBERAR	
RESERVATÓRIO ELEVADO EM ANÉIS DE D=3m FUST = 6,0m CAP PARA 25M3 + SERVIÇO DE IMPERMEABILIZAÇÃO	33.009,68	50,00%	16.504,84	20,00%	6.601,94	20,00%	6.601,94	10,00%	3.300,97	33.009,68
RAMAIS PREDIAIS EXTERIORS - (SERVICOS)	51.467,96	13,00%	6.690,83	27,00%	13.896,35	21,00%	10.808,27	39,00%	20.072,50	51.467,96
SERVICIOS PRELIMINARES	1.445,49	50,00%	722,75	50,00%	722,75	0,00%	-	0,00%	-	1.445,49
LOCAÇÃO DE REDES DE ÁGUA OU DE ESGOTO	1.445,49	50,00%	722,75	50,00%	722,75	0,00%	-	0,00%	-	1.445,49
MOVIMENTAÇÃO DE TERRA/ATERRO, REATERRO E COMPACTAÇÃO	17.285,81	30,00%	5.185,74	20,00%	3.457,16	25,00%	4.321,45	25,00%	4.321,45	17.285,81
ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS AF 03/2016	17.285,81	30,00%	5.185,74	20,00%	3.457,16	25,00%	4.321,45	25,00%	4.321,45	17.285,81
LIGAÇÃO DE RAMAIS E CONEXÕES	3.272,97	30,00%	981,89	20,00%	654,59	25,00%	818,24	25,00%	818,24	3.272,97
LIGAÇÃO DA REDE 50MM AO RAMAL PREDIAL 1/2"	3.272,97	30,00%	981,89	20,00%	654,59	25,00%	818,24	25,00%	818,24	3.272,97
INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE HIDRÔMETRO E TORNEIRAS	16.351,42	0,00%	-	30,00%	4.905,43	20,00%	3.270,28	50,00%	8.175,71	16.351,42
KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA PRINCIPAL EM PVC SOLDÁVEL DN 25 (X)	7.298,02	0,00%	-	30,00%	2.189,41	20,00%	1.459,60	50,00%	3.649,01	7.298,02
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCLUSIVE HIDRÔMETRO) AF 11/2016	6.719,74	0,00%	-	30,00%	2.015,92	20,00%	1.342,95	50,00%	3.359,87	6.719,74
HIDRÔMETRO DN 20 (X) 3,0 M ³ /H - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 11/2016	2.333,66	0,00%	-	30,00%	700,10	20,00%	466,73	50,00%	1.166,83	2.333,66
TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 17/2013	13.112,27	0,00%	-	30,00%	3.933,68	20,00%	2.622,45	50,00%	6.556,14	13.112,27
ATERRO, REATERRO E COMPACTAÇÃO	13.112,27	0,00%	-	30,00%	3.933,68	20,00%	2.622,45	50,00%	6.556,14	13.112,27
REATERRO DE VALA COM COMPACTAÇÃO MANUAL	13.112,27	0,00%	-	30,00%	3.933,68	20,00%	2.622,45	50,00%	6.556,14	13.112,27
RAMAIS PREDIAIS EXTERIORS - (MATERIAIS)	5.396,53	100,00%	5.396,53	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	-	5.396,53
TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 25mm, ÁGUA FRIA (NBR - 5648)	4.480,03	100,00%	4.480,03	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	-	4.480,03
COLAR DE TOMADA PVC, COM TRAVAS, SAÍDA COM ROSCA, DE 50mm X 1/2" OU 50mm X 3/4"	820,02	100,00%	820,02	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	-	820,02
ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA 25mm X 3/4", PARA ÁGUA FRIA	60,83	100,00%	60,83	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	-	60,83
ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GRAMAS	35,65	100,00%	35,65	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	-	35,65

Construtora Beija Flor Ltda
Fco Antônio Bezerra do Vale
CNPJ: 09.586.891/0001-84
Sócio - Administrativo

Luiz Carlos Ribeiro do Vale
Engenheiro
CREA - 40923D

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
EMPRESA: CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA EPP
OBRA: IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA.
LOCAL: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 07.001/2017

FONTE SEINFRA 0.24 DESONERADA E SINAPI ABRIL 2017, BDI DE SERVIÇO 26,01% E BDI DE MATERIAL 13,50% ENCARGOS: 87,01% H 88,66%H

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
0000065		ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA 25mm X 3/4", PARA ÁGUA	UN	18/09/2017		
	2 0200065	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA. 25 MM X 3/4". PARA AGUA FRIA	UN	1,000000	0,61	0,61
		Sub-Total de MATERIAIS				0,61
		Custo Direto Total				0,61
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				0,61
		Preço Unitário Adotado				0,61

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
0000122		ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GRAMAS	UN	18/09/2017		
	2 0200122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC. FRASCO COM 850 GR	UN	1,000000	28,29	28,29
		Sub-Total de MATERIAIS				28,29
		Custo Direto Total				28,29
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				28,29
		Preço Unitário Adotado				28,29

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
0000325		ANEL DE BORRACHA, PARA TUBO/CONEXÃO PVC, PBA, DN 50	UN	17/09/2017		
	2 0200325	ANEL DE BORRACHA, PARA TUBO/CONEXÃO PVC, PBA, DN 50	UN	1,000000	1,44	1,44
		Sub-Total de MATERIAIS				1,44
		Custo Direto Total				1,44
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				1,44
		Preço Unitário Adotado				1,44

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
0000329		ANEL DE BORRACHA PARA TUBO/CONEXÃO PVC PBA, DN 75mm, PARA REDE DE ÁGUA	UN	17/09/2017		
	2 0200329	ANEL DE BORRACHA PARA TUBO/CONEXÃO PVC PBA, DN 75mm, PARA REDE DE ÁGUA	UN	1,000000	4,76	4,76
		Sub-Total de MATERIAIS				4,76
		Custo Direto Total				4,76
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				4,76
		Preço Unitário Adotado				4,76

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
0000749		BOMBA SUBMERSA PARA POÇOS TUBULARES PROFUNDOS D=6 POLEGADAS, ELETRICA TRIFASICA, POTENCIA 3,45 HP, 5 ESTAGIOS, BOCAL DE DESCARGA D=2 POLEGADAS, HM/Q=68,5m/6,12M3/H39,5/14,04M3/H	UN	18/09/2017		
	2 0200749	BOMBA SUBMERSA PARA POÇOS TUBULARES PROFUNDOS D=6 POLEGADAS, ELETRICA TRIFASICA, POTENCIA 3,45 HP, 5 ESTAGIOS, BOCAL DE DESCARGA D=2 POLEGADAS, HM/Q=68,5m/6,12M3/H39,5/14,04M3/H	UN	1,000000	5.917,85	5.917,85
		Sub-Total de MATERIAIS				5.917,85

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

EMPRESA: CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA EPP

OBRA: IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA .

LOCAL: MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 07.001/2017

FONTE SEINFRA 0.24 DESONERADA E SINAPI ABRIL 2017, BDI DE SERVIÇO 26,01% E BDI DE MATERIAL 13,50% ENCARGOS: 87,01% H 88,66%H

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		Custo Direto Total				5.917,85
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				5.917,85
		Preço Unitário Adotado				5.917,85

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
00000757		BOMBA SUBMERSIVEL, ELÉTRICA TRIFÁSICA, POTENCIA 6 HP, DIAMENTRO 3 POLE	UN	18/09/2017		
	2 0200757	BOMBA SUBMERSIVEL, ELÉTRICA TRIFÁSICA, POTENCIA 6 HP, DIAMENTRO 3 POLEGADAS, HM/Q=7m/66,90 m3/h A 26m/2,88 m3/H	UN	1,000000	7.968,38	7.968,38
		Sub-Total de MATERIAIS				7.968,38
		Custo Direto Total				7.968,38
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				7.968,38
		Preço Unitário Adotado				7.968,38

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
00000761		BOMBA SUBMERSA PARA POÇOS TUBULARES PROFUNDOS D=4 POLEGADAS, ELÉ	UN	16/09/2017		
	2 0200761	BOMBA SUBMERSA PARA POÇOS TUBULARES PROFUNDOS D=4 POLEGADAS, ELÉTRICA, TRIFASICA, POTENCIA 5,42HP, 29 ESTÁGIOS, BOCAL DE DESCARGA DE UMA POLEGADA E	UN	1,000000	4.130,08	4.130,08
		Sub-Total de MATERIAIS				4.130,08
		Custo Direto Total				4.130,08
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				4.130,08
		Preço Unitário Adotado				4.130,08

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
00000761A		BOMBA SUBMERSA PARA POÇOS TUBULARES PROFUNDOS D=4 POLEGADAS, ELÉ	UN	16/09/2017		
	2 0200761	BOMBA SUBMERSA PARA POÇOS TUBULARES PROFUNDOS D=4 POLEGADAS, ELÉTRICA, TRIFASICA, POTENCIA 5,42HP, 29 ESTÁGIOS, BOCAL DE DESCARGA DE UMA POLEGADA E MEIA, HM/Q 18M/8,10, M3/H A 201M/3.2, M3/H	UN	1,000000	7.968,38	7.968,38
		Sub-Total de MATERIAIS				7.968,38
		Custo Direto Total				7.968,38
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				7.968,38
		Preço Unitário Adotado				7.968,38

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
00001183		CAP, PVC PBA, JE, DN 75/DE 85mm, PARA REDE DE ÁGUA (NBR 10351)	UN	17/09/2017		
	2 0201183	CAP, PVC PBA, JE, DN 75/DE 85mm, PARA REDE DE ÁGUA (NBR 10351)	UN	1,000000	9,91	9,91
		Sub-Total de MATERIAIS				9,91

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
EMPRESA: CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA EPP
OBRA: IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA .
LOCAL: MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 07.001/2017

FONTE SEINFRA 0.24 DESONERADA E SINAPI ABRIL 2017, BDI DE SERVIÇO 26,01% E BDI DE MATERIAL 13,50% ENCARGOS: 87,01% H 88,66%H

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		Custo Direto Total				9,91
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				9,91
		Preço Unitário Adotado				9,91

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
00001206		CAP, PVC PBA, JE, DN 50/ DE 60mm, PARA REDE DE ÁGUA (NBR 10351)	UN	17/09/2017		
	2 0201206	CAP, PVC PBA, JE, DN 50/ DE 60mm, PARA REDE DE ÁGUA (NBR 10351)	UN	1,000000	4,43	4,43
		Sub-Total de MATERIAIS				4,43
		Custo Direto Total				4,43
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				4,43
		Preço Unitário Adotado				4,43

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
00001419		COLAR DE TOMADA PVC, COIM TRAVAS, SAÍDA COM ROSCA, DE 50mm X 1/2" OU	UN	18/09/2017		
	2 0201419	COLAR TOMADA PVC. COM TRAVAS. SAIDA COM ROSCA. DE 50 MM X 1/2" OU 50 MM X 3/4". PARA LIGACAO PREDIAL DE AGUA	UN	1,000000	8,24	8,24
		Sub-Total de MATERIAIS				8,24
		Custo Direto Total				8,24
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				8,24
		Preço Unitário Adotado				8,24

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
00001823		CURVA PVC, PBA, JE, PB, 22 GRAUS, DN 75/ DE 85mm, PARA	UN	17/09/2017		
	2 0201823	CURVA PVC, PBA, JE, PB, 22 GRAUS, DN 75/ DE 85mm, PARA	UN	1,000000	17,91	17,91
		Sub-Total de MATERIAIS				17,91
		Custo Direto Total				17,91
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				17,91
		Preço Unitário Adotado				17,91

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
00001824		CURVA PVC, PBA, JE, PB, 90 GRAUS, DN75/DE 85mm, PARA REDE DE ÁGUA (NBR	UN	17/09/2017		
	2 0201824	CURVA PVC, PBA, JE, PB, 90 GRAUS, DN75/DE 85mm, PARA REDE DE ÁGUA (NBR 10351)	UN	1,000000	42,40	42,40
		Sub-Total de MATERIAIS				42,40
		Custo Direto Total				42,40
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				42,40
		Preço Unitário Adotado				42,40

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
 EMPRESA: CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA EPP
 OBRA: IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA .
 LOCAL: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO
 EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 07.001/2017

FONTE SEINFRA 0.24 DESONERADA E SINAPI ABRIL 2017, BDI DE SERVIÇO 26,01% E BDI DE MATERIAL 13,50% ENCARGOS: 87,01% H 88,66%H

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
00001824a		CURVA PVC, PBA, JE, PB, 90 GRAUS, DN75/DE 85mm, PARA REDE DE ÁGUA (NBR 10351)	UN	17/09/2017		
	2 0201824	CURVA PVC, PBA, JE, PB, 90 GRAUS, DN75/DE 85mm, PARA REDE DE ÁGUA (NBR 10351)	UN	1,000000	20,38	20,38
		Sub-Total de MATERIAIS				20,38
		Custo Direto Total				20,38
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				20,38
		Preço Unitário Adotado				20,38

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
00001831		CURVA PVC PBA, JE, PB, 45 GRAUS, DN 50/ DE 60mm, PARA REDE DE ÁGUA (NBR 10351)	UN	17/09/2017		
	2 0201831	CURVA PVC PBA, JE, PB, 45 GRAUS, DN 50/ DE 60mm, PARA REDE DE ÁGUA (NBR 10351)	UN	1,000000	7,97	7,97
		Sub-Total de MATERIAIS				7,97
		Custo Direto Total				7,97
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				7,97
		Preço Unitário Adotado				7,97

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
00001835		CURVA PVC, PBA, JE, PB, 22 GRAUS, DN 50/DE 60mm, PARA REDE DE ÁGUA (NBR 10351)	UN	17/09/2017		
	2 0201835	CURVA PVC, PBA, JE, PB, 22 GRAUS, DN 50/DE 60mm, PARA REDE DE ÁGUA (NBR 10351)	UN	1,000000	7,67	7,67
		Sub-Total de MATERIAIS				7,67
		Custo Direto Total				7,67
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				7,67
		Preço Unitário Adotado				7,67

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
00001845		CURVA PVC PBA, JE, PB, 90 GRAUS, DN 50/DE 60mm	UN	17/09/2017		
	2 0201845	CURVA PVC PBA, JE, PB, 90 GRAUS, DN 50/DE 60mm	UN	1,000000	8,73	8,73
		Sub-Total de MATERIAIS				8,73
		Custo Direto Total				8,73
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				8,73
		Preço Unitário Adotado				8,73

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		CRUZETA PVC PBA JE, BBBB, DN 50/DE 60mm (NBR 5647)	UN	17/09/2017		
	2	CRUZETA PVC PBA JE, BBBB, DN 50/DE 60mm (NBR 5647)	UN	1,000000	14,41	14,41
		Sub-Total de MATERIAIS				14,41

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

EMPRESA: CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA EPP

OBRA: IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA .

LOCAL: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 07.001/2017

FONTE SEINFRA 0.24 DESONERADA E SINAPI ABRIL 2017, BDI DE SERVIÇO 26,01% E BDI DE MATERIAL 13,50% ENCARGOS: 87,01% H 88,66%H

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		Custo Direto Total				14,41
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				14,41
		Preço Unitário Adotado				14,41

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
00006012		REGISTRO DE GAVETA BRUTO EM LATÃO FORJADO, BITOLA DE 3" REF 1509	UN	17/09/2017		
	2 0206012	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO. BITOLA 3 " (REF 1509)	UN	1,000000	277,36	277,36
		Sub-Total de MATERIAIS				277,36
		Custo Direto Total				277,36
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				277,36
		Preço Unitário Adotado				277,36

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
00006028		REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATÃO FORJADO, BITOLA 2" REF 1509	UN	17/09/2017		
	2 0206028	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO. BITOLA 2 " (REF 1509)	UN	1,000000	72,33	72,33
		Sub-Total de MATERIAIS				72,33
		Custo Direto Total				72,33
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				72,33
		Preço Unitário Adotado				72,33

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
00007048		TÊ, PVC PBA, BBB, 90 GRAUS, DN 50/DE 60mm, PARA REDE DE ÁGUA (NBR 10351)	UN	17/09/2017		
	2 0207048	TE, PVC PBA, BBB, 90 GRAUS, DN 50/ DE 60mm, PARA REDE DE ÁGUA (NBR 10351)	UN	1,000000	14,02	14,02
		Sub-Total de MATERIAIS				14,02
		Custo Direto Total				14,02
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				14,02
		Preço Unitário Adotado				14,02

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
00007088		TÊ, PVC, PBA, BBB, 90 GRAUS, DN 75/DE 85mm, PARA REDE DE ÁGUA (NBR 10351)	UN	17/09/2017		
	2 0207088	TÊ, PVC, PBA, BBB, 90 GRAUS, DN 75/DE 85mm, PARA REDE DE ÁGUA (NBR 10351)	UN	1,000000	35,12	35,12
		Sub-Total de MATERIAIS				35,12
		Custo Direto Total				35,12
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				35,12
		Preço Unitário Adotado				35,12

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
 EMPRESA: CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA EPP
 OBRA: IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA .
 LOCAL: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO
 EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 07.001/2017

FONTE SEINFRA 0.24 DESONERADA E SINAPI ABRIL 2017, BDI DE SERVIÇO 26,01% E BDI DE MATERIAL 13,50% ENCARGOS: 87,01% H 88,66%H

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
00009868	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25mm, ÁGUA FRIA (NBR - 5648)		M	18/09/2017		
	2 0209868	TUBO PVC. SOLDAVEL. DN 25 MM. AGUA FRIA (NBR-5648)	M	1,000000	2,48	2,48
		Sub-Total de MATERIAIS				2,48
		Custo Direto Total				2,48
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				2,48
		Preço Unitario Adotado				2,48

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
00010865	JUNÇÃO, PVC, PBA, BBB, DN 50/DE 60mm, PARA REDE DE ÁGUA (NBR 5647)		UN	17/09/2017		
	2 0210865	JUNÇÃO, PVC, PBA, BBB, DN 50/DE 60mm, PARA REDE DE ÁGUA (NBR 5647)	UN	1,000000	9,80	9,80
		Sub-Total de MATERIAIS				9,80
		Custo Direto Total				9,80
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				9,80
		Preço Unitario Adotado				9,80

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
00020032	REDUÇÃO PVC, BPA, JE, BBB, DN 75 X 50/ DE 85 X 60mm PARA REDE DE ÁGUA		UN	17/09/2017		
	2 0220032	REDUÇÃO PVC, BPA, JE, BBB, DN 75 X 50/ DE 85 X 60mm PARA REDE DE ÁGUA	UN	1,000000	24,27	24,27
		Sub-Total de MATERIAIS				24,27
		Custo Direto Total				24,27
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				24,27
		Preço Unitario Adotado				24,27

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
00020078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXÕES COM JUNTA ELASTICA (USO EM PVC)		UN	18/09/2017		
	2 0200078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXÕES COM JUNTA ELASTICA (USO EM PVC, AÇO, PLIETILENO E OUTROS DE *400* GRAMAS	UN	1,000000	10,36	10,36
		Sub-Total de MATERIAIS				10,36
		Custo Direto Total				10,36
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				10,36
		Preço Unitario Adotado				10,36

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
00020079	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXÕES COM JUNTA ELÁSTICA USO EM PVC		UN	17/09/2017		

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
EMPRESA: CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA EPP
OBRA: IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA .
LOCAL: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 07.001/2017
FONTE SEINFRA 0.24 DESONERADA E SINAPI ABRIL 2017, BDI DE SERVIÇO 26,01% E BDI DE MATERIAL 13,50% ENCARGOS: 87,01% H 88,66%H

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
	2 0220079	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXÕES COM JUNTA ELÁSTICA (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) (POTE DE 3.500* G)	UN	1,000000	64,61	64,61
		Sub-Total de MATERIAIS				64,61
		Custo Direto Total				64,61
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				64,61
		Preço Unitário Adotado				64,61

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
00036084		TUBO PVC, PBA JEI, CLASSE 12, DN 50mm, PARA REDE DE ÁGUA (NBR 5647)	M	17/09/2017		
	2 0236084	TUBO PVC, PBA JEI, CLASSE 12, DN 50mm, PARA REDE DE ÁGUA (NBR 5647)	M	1,000000	8,83	8,83
		Sub-Total de MATERIAIS				8,83
		Custo Direto Total				8,83
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				8,83
		Preço Unitário Adotado				8,83

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
00036373		TUBO PVC PBA JEI, CLASSE 12, DN 75mm, PARA REDE DE ÁGUA (NBR 5647)	M	17/09/2017		
	2 0236373	TUBO PVC PBA JEI, CLASSE 12, DN 75mm, PARA REDE DE ÁGUA (NBR 5647)	M	1,000000	17,93	17,93
		Sub-Total de MATERIAIS				17,93
		Custo Direto Total				17,93
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				17,93
		Preço Unitário Adotado				17,93

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
1		ADMINISTRAÇÃO DE OBRA	MÊS	18/09/2017		
	2 0200066	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÊS	1,000000	1.967,50	1.967,50
		Sub-Total de MATERIAIS				1.967,50
		Custo Direto Total				1.967,50
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				1.967,50
		Preço Unitário Adotado				1.967,50

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
6.10		CRUZETA PVC, PBA, JE, BBBB DN 50/DE 60mm (NBR 5647)	UN	18/09/2017		
	2 0200758	CRUZETA PVC, PBA, JE, BBBB DN 50/DE 60mm (NBR 5647)	UN	1,000000	14,41	14,41
		Sub-Total de MATERIAIS				14,41
		Custo Direto Total				14,41
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				14,41
		Preço Unitário Adotado				14,41

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
EMPRESA: CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA EPP
OBRA: IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA .
LOCAL: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 07.001/2017

FONTE SEINFRA 0.24 DESONERADA E SINAPI ABRIL 2017, BDI DE SERVIÇO 26,01% E BDI DE MATERIAL 13,50% ENCARGOS: 87,01% H 88,66%H

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux. Descrição				

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux. Descrição				
6171	TAMPA DE CONCRETO ARMADO 60X60X5cm PARA CAIXA	UN	17/09/2017		
	2 0206171 TAMPA DE CONCRETO ARMADO 60X60X5cm PARA CAIXA	UN	1,000000	16,95	16,95
	Sub-Total de MATERIAIS				16,95
	Custo Direto Total				16,95
	Taxa de BDI %		0,000000		-
	Total da Composição				16,95
	Preço Unitário Adotado				16,95

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux. Descrição				
73610	LOCAÇÃO DE REDES DE ÁGUA OU DE ESGOTO	M	30/04/2017		
	Serviços Auxiliares				
A	88253 AUXILIAR DE TOPÓGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,027545	19,49	0,54
A	92138 CAMINHONETE COM MOTOR A DIESEL. POTÊNCIA 180 CV. CABINE DUPLA. 4X4 - CHP DIURNO. AF_11/2015	CHP	0,004000	68,66	0,27
	Total de Serviços Auxiliares				0,81
	Custo Direto Total				0,81
	Taxa de BDI %		0,000000		-
	Total da Composição				0,81
	Preço Unitário Adotado				0,81

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux. Descrição				
73679	LOCAÇÃO DE ADUTORAS. COLETORES TRONCO E INTERCEPTORES - ATÉ DN 500 MM	M	30/04/2017		
	Serviços Auxiliares				
A	88253 AUXILIAR DE TOPÓGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,009444	19,49	0,18
A	92138 CAMINHONETE COM MOTOR A DIESEL. POTÊNCIA 180 CV. CABINE DUPLA. 4X4 - CHP DIURNO. AF_11/2015	CHP	0,015000	68,66	1,02
	Total de Serviços Auxiliares				1,20
	Custo Direto Total				1,20
	Taxa de BDI %		0,000000		-
	Total da Composição				1,20
	Preço Unitário Adotado				1,20

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux. Descrição				
73834/001	INSTALACAO DE CONJ.MOTO BOMBA SUBMERSIVEL ATE 10 CV	UN	30/04/2017		
	Serviços Auxiliares				
A	88267 ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,937594	16,43	31,83
A	88277 MONTADOR (TUBO AÇO/EQUIPAMENTOS) COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,956482	19,93	38,99
A	88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,935787	12,53	49,32
A	95139 TALHA MANUAL DE CORRENTE. CAPACIDADE DE 2 TON. COM ELEVAÇÃO DE 3 M - CHP DIURNO. AF_07/2016	CHP	2,500000	0,09	0,23

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
EMPRESA: CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA EPP
OBRA: IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA .
LOCAL: MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 07.001/2017

FONTE SEINFRA 0.24 DESONERADA E SINAPI ABRIL 2017, BDI DE SERVIÇO 26,01% E BDI DE MATERIAL 13,50% ENCARGOS: 87,01% H 88,66%H

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		Total de Serviços Auxiliares				120,37
		Custo Direto Total				120,37
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				120,37
		Preço Unitário Adotado				120,37

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
73885/001		INSTALAÇÃO DE VÁLVULAS OU REGISTROS COM JUNTA ELÁSTICA - DN 50	UN	30/04/2017		
		Serviços Auxiliares				
A	88277	MONTADOR (TUBO AÇO/EQUIPAMENTOS) COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,393500	19,93	7,84
A	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,778343	12,53	9,75
		Total de Serviços Auxiliares				17,59
		Custo Direto Total				17,59
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				17,59
		Preço Unitário Adotado				17,59

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
73885/002		INSTALAÇÃO DE VÁLVULAS OU REGISTROS COM JUNTA ELÁSTICA - DN 75	UN	30/04/2017		
		Serviços Auxiliares				
A	88277	MONTADOR (TUBO AÇO/EQUIPAMENTOS) COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,472200	19,93	9,41
A	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,933382	12,53	11,70
A	95139	TALHA MANUAL DE CORRENTE. CAPACIDADE DE 2 TON. COM ELEVAÇÃO DE 3 M - CHP DIURNO. AF_07/2016	CHP	0,600000	0,09	0,05
		Total de Serviços Auxiliares				21,16
		Custo Direto Total				21,16
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				21,16
		Preço Unitário Adotado				21,16

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
73888/001		ASSENTAMENTO TUBO PVC COM JUNTA ELASTICA. DN 50 MM - (OU RPVC. OU PV M	M	30/04/2017		
		Serviços Auxiliares				
A	88246	ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,023610	19,93	0,47
A	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,045646	12,53	0,57
		Total de Serviços Auxiliares				1,04
		Custo Direto Total				1,04
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				1,04
		Preço Unitário Adotado				1,04

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
73888/002		ASSENTAMENTO TUBO PVC COM JUNTA ELASTICA. DN 75 MM - (OU RPVC. OU PV M	M	30/04/2017		

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
EMPRESA: CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA EPP
OBRA: IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA .
LOCAL: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 07.001/2017

FONTE SEINFRA 0.24 DESONERADA E SINAPI ABRIL 2017, BDI DE SERVIÇO 26,01% E BDI DE MATERIAL 13,50% ENCARGOS: 87,01% H 88,66%H

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		Serviços Auxiliares				
A	88246	ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,031480	19,93	0,63
A	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,061386	12,53	0,77
		Total de Serviços Auxiliares				1,40
		Custo Direto Total				1,40
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				1,40
		Preço Unitário Adotado				1,40

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
73964/006		REATERRO DE VALA COM COMPACTAÇÃO MANUAL	M3	30/04/2017		
		Serviços Auxiliares				
A	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,343843	12,53	29,37
		Total de Serviços Auxiliares				29,37
		Custo Direto Total				29,37
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				29,37
		Preço Unitário Adotado				29,37

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
74162/001		CAIXA DE CONCRETO. ALTURA = 1.00 METRO. DIAMETRO REGISTRO < 150 MM	UN	30/04/2017		
		Serviços Auxiliares				
A	92419	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MAIOR QUE 0.25 M². PÉ-DIREITO SIMPLES. EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA. 4 UTILIZAÇÕES.	M2	0,580000	33,95	19,69
A	92916	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO. EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES PROFUNDAS (DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS. EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO). UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6.3 MM - MONT	KG	5,000000	7,83	39,15
A	94105	LASTRO DE VALA COM PREPARO DE FUNDO. LARGURA MENOR QUE 1.5 M. COM CAMADA DE BRITA. LANÇAMENTO MANUAL. EM LOCAL COM NÍVEL ALTO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016	M3	0,070000	126,54	8,86
A	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO. TRAÇO 1:4.5:4.5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,080000	156,64	12,53
		Total de Serviços Auxiliares				80,23
		Custo Direto Total				80,23
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				80,23
		Preço Unitário Adotado				80,23

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
83878		LIGACAO DA REDE 50MM AO RAMAL PREDIAL 1/2"	UN	30/04/2017		

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
EMPRESA: CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA EPP
OBRA: IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA.
LOCAL: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 07.001/2017

FONTE SEINFRA 0.24 DESONERADA E SINAPI ABRIL 2017, BDI DE SERVIÇO 26,01% E BDI DE MATERIAL 13,50% ENCARGOS: 87,01% H 88,66%H

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
	2 0201419	COLAR TOMADA PVC. COM TRAVAS. SAIDA COM ROSCA. DE 50 MM X 1/2" OU 50 MM X 3/4". PARA LIGACAO PREDIAL DE AGUA	UN	1,000000	8,24	8,24
	2 0203148	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	UN	0,009000	7,45	0,07
	2 0203907	LUVA DE REDUCAO ROSCAVEL. PVC. 1" X 3/4". PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	1,000000	1,75	1,75
	2 0206029	REGISTRO DE ESFERA PVC. COM CABECA QUADRADA. COM ROSCA EXTERNA. 1/2"	UN	1,000000	11,42	11,42
	Sub-Total de MATERIAIS					21,48
	Serviços Auxiliares					
	A 88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,393500	16,43	6,47
	A 88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,393500	12,53	4,93
	Total de Serviços Auxiliares					11,40
	Custo Direto Total					32,88
	Taxa de BDI %					0,000000
	Total da Composição					32,88
	Preço Unitário Adotado					32,88

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
86912	TORNEIRA CROMADA LONGA. DE PAREDE. 1/2" OU 3/4". PARA PIA DE COZINHA.		UN	30/04/2017		
	2 0203146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	0,030400	2,02	0,06
	2 0213416	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE PARA COZINHA SEM AREJADOR. PADRAO POPULAR. 1/2 " OU 3/4 " (REF 1158)	UN	1,000000	21,44	21,44
	Sub-Total de MATERIAIS					21,50
	Serviços Auxiliares					
	A 88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,094440	16,43	1,55
	A 88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,031480	12,53	0,39
	Total de Serviços Auxiliares					1,94
	Custo Direto Total					23,44
	Taxa de BDI %					0,000000
	Total da Composição					23,44
	Preço Unitário Adotado					23,44

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS. AF_03/2016		M3	30/04/2017		
	Serviços Auxiliares					
	A 88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,090549	12,53	38,72
	Total de Serviços Auxiliares					38,72
	Custo Direto Total					38,72
	Taxa de BDI %					0,000000
	Total da Composição					38,72
	Preço Unitário Adotado					38,72

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
95635	KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA PRINCIPAL. EM PVC SOLDÁVE		UN	30/04/2017		
	2 0200063	KIT CAVALETE PVC COM REGISTRO 3/4". COMPLETO	UN	1,000000	28,45	28,45
	2 0220080	ADESIVO PLASTICO PARA PVC. FRASCO COM 175 GR	UN	0,306000	8,98	2,75

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
 EMPRESA: CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA EPP
 OBRA: IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA .
 LOCAL: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO
 EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 07.001/2017

FONTE SEINFRA 0.24 DESONERADA E SINAPI ABRIL 2017, BDI DE SERVIÇO 26,01% E BDI DE MATERIAL 13,50% ENCARGOS: 87,01% H 88,66%H

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2	0220083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC. FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,072000	24,57	1,77
2	0238383	LIXA D'AGUA EM FOLHA. GRAO 100	UN	0,396000	0,87	0,34
		Sub-Total de MATERIAIS				33,31
		Serviços Auxiliares				
A	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,339868	13,43	17,99
A	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,339868	16,43	22,01
		Total de Serviços Auxiliares				40,00
		Custo Direto Total				73,31
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				73,31
		Preço Unitário Adotado				73,31

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
95674		HIDRÔMETRO DN 20 (1/2"). 3.0 M³/H – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2017	UN	30/04/2017		
2	0203148	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	UN	0,015900	7,45	0,12
2	0212773	HIDROMETRO UNIJATO. VAZAO MAXIMA DE 3.0 M3/H. DE 1/2"	UN	1,000000	56,70	56,70
		Sub-Total de MATERIAIS				56,82
		Serviços Auxiliares				
A	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,357770	13,43	4,80
A	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,357770	16,43	5,88
		Total de Serviços Auxiliares				10,68
		Custo Direto Total				67,50
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				67,50
		Preço Unitário Adotado				67,50

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C0369		BARRACÃO ABERTO	M2	08/03/2016		
1	0110498	CARPINTEIRO	H	0,807226	13,46	10,87
1	0112391	PEDREIRO	H	0,403574	13,46	5,43
1	0112543	SERVENTE	H	1,009013	9,13	9,21
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				25,51
2	0210197	BARROTE DE 2"x2"	M	0,632500	3,73	2,36
2	0210198	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3" - APARELHADO	M	1,709400	14,76	25,23
2	0210983	DISJUNTOR MONOPOLAR 20A	UN	0,102600	6,53	0,67
2	0211075	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	M	0,102600	2,52	0,26
2	0212340	FIO DE COBRE ANTICHAMA 2.5MM2	M	3,210000	0,84	2,70
2	0212357	INTERRUPTOR DE SOBREPOR 1 SEÇÃO	UN	0,068400	6,45	0,44
2	0212373	LÂMPADA INCANDESCENTE DE 100W	UN	0,102600	1,60	0,16
2	0212408	PREGO 1 1/2" x 14	KG	0,102600	7,40	0,76
2	0212429	TABUA DE VIROLA DE 12"x 1"	M2	0,102600	16,21	1,66
2	0212440	TELHA DE FIBROCIMENTO DE 4MM (0.50 x 2.44M)	UN	0,683800	13,66	9,34
2	0212444	TOMADA UNIVERSAL DE SOBREPOR	UN	0,204600	5,12	1,05
		Sub-Total de MATERIAIS				44,63
		Serviços Auxiliares				
A	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	0,014800	229,32	3,39
		Total de Serviços Auxiliares				3,39

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
EMPRESA: CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA EPP
OBRA: IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA .
LOCAL: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 07.001/2017

FONTE SEINFRA 0.24 DESONERADA E SINAPI ABRIL 2017, BDI DE SERVIÇO 26,01% E BDI DE MATERIAL 13,50% ENCARGOS: 87,01% H 88,66%H

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição			
		Custo Direto Total			73,53
		Taxa de BDI %	0,000000		-
		Total da Composição			73,53
		Preço Unitário Adotado			73,53

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição			
C0370		BARRACÃO PARA ESCRITÓRIO TIPO A1	UN	08/03/2016	
	1 0110498	CARPINTEIRO	H	25,184000	13,46
	1 0112391	PEDREIRO	H	6,296000	13,46
	1 0112543	SERVEENTE	H	31,480000	9,13
		Sub-Total de MÃO DE OBRA			711,13
	2 0210174	BACIA SIFONADA DE LOUÇA BRANCA	UN	1,000000	87,20
	2 0210197	BARROTE DE 2"x2"	M	15,000000	3,73
	2 0210198	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3" - APARELHADO	M	26,000000	14,76
	2 0210400	CADEADO MEDIO	UN	1,000000	12,28
	2 0210414	CAIXA DE DESCARGA DE SOBREPOR COMPLETA	UN	1,000000	25,34
	2 0210435	CAIXA SIFONADA 150 x 150 x 50 COM GRELHA	UN	1,000000	17,34
	2 0210528	CHAPA COMPENSADO RESINADO 10MM (1.10 X 2.20M)	M2	43,000000	11,35
	2 0210796	CHUVEIRO PLASTICO	UN	1,000000	5,12
	2 0210983	DISJUNTOR MONOPOLAR 20A	UN	1,000000	6,53
	2 0211075	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	M	3,000000	2,52
	2 0211092	ENGATE DE PVC	UN	1,000000	3,89
	2 0211344	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA SEM COLUNA	UN	1,000000	56,91
	2 0211798	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 20MM (3/4')	UN	1,000000	18,23
	2 0211824	RIPA DE PEROBA DE 1X5CM	M	16,250000	1,06
	2 0212200	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 25MM (3/4')	M	6,000000	1,93
	2 0212311	DOBRAÇA DE FERRO 3 x 2 1/2" (PADRÃO POPULAR)	UN	6,000000	5,30
	2 0212331	FECHADURA DE SOBREPOR	UN	2,000000	27,55
	2 0212340	FIO DE COBRE ANTICHAMA 2.5MM2	M	64,000000	0,84
	2 0212357	INTERRUPTOR DE SOBREPOR 1 SEÇÃO	UN	3,000000	6,45
	2 0212373	LÂMPADA INCANDESCENTE DE 100W	UN	3,000000	1,60
	2 0212379	MINI POSTE F.G. 1 1/14" C/2.00M E REX MONOFASICO	UN	1,000000	37,74
	2 0212408	PREGO 1 1/2" x 14	KG	2,000000	7,40
	2 0212412	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 6 CIRCUITOS	UN	1,000000	18,81
	2 0212416	REGISTRO DE PRESSÃO EM BRONZE Ø 1/2"	UN	1,000000	13,85
	2 0212429	TABUA DE VIOLA DE 12"x 1"	M2	2,700000	16,21
	2 0212433	TARGETA DE FERRO 2"	UN	3,000000	3,07
	2 0212440	TELHA DE FIBROCIMENTO DE 4MM (0.50 x 2.44M)	UN	10,500000	13,66
	2 0212444	TOMADA UNIVERSAL DE SOBREPOR	UN	2,000000	5,12
	2 0212447	TORNEIRA DE METAL AMARELO Ø 3/4" CANO CURTO (PADRÃO POPULAR)	UN	1,000000	18,65
	2 0212456	TUBO PVC ESGOTO PRIMÁRIO DN 100 (NBR 5688)	M	3,000000	7,73
	2 0212457	TUBO PVC ESGOTO PRIMÁRIO DN 50 (NBR 5688)	M	3,000000	5,23
	2 0212458	TUBO PVC ESGOTO SECUNDÁRIO DN 40 (NBR 5688)	M	3,000000	2,87
		Sub-Total de MATERIAIS			1.719,77
		Serviços Auxiliares			
A	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	0,324000	229,32
A	C1915	PISO CIMENTADO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4, ESP.= 1.5cm	M2	21,160000	21,67
		Total de Serviços Auxiliares			532,84
		Custo Direto Total			2.963,74
		Taxa de BDI %	0,000000		-
		Total da Composição			2.963,74
		Preço Unitário Adotado			2.963,74

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
 EMPRESA: CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA EPP
 OBRA: IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA .
 LOCAL: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO
 EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 07.001/2017

FONTE SEINFRA 0.24 DESONERADA E SINAPI ABRIL 2017, BDI DE SERVIÇO 26,01% E BDI DE MATERIAL 13,50% ENCARGOS: 87,01% H 88,66%H

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C0612	ESCAVAÇÃO MANUAL C/ APILOAMENTO DE FUNDO P/ CAIXA EM ALVENARIA		UN	08/03/2016		
	1 01I2543	SERVEANTE	H	3,642236	9,13	33,25
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				33,25
		Custo Direto Total				33,25
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				33,25
		Preço Unitário Adotado				33,25

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C0742	CERCA DE ARAME FARPADO - ESTACA PONTA VIRADA, C/11 FIOS		M	08/03/2016		
	1 01I2391	PEDREIRO	H	1,180500	13,46	15,89
	1 01I2543	SERVEANTE	H	1,180500	9,13	10,78
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				26,67
	2 02I0097	ARAME FARPADO FIO 16 BWG	M	11,000000	0,70	7,70
	2 02I0102	ARAME GALVANIZADO N.18 BWG	KG	0,005500	14,04	0,08
	2 02I2327	ESTACA DE CONCRETO ARMADO PONTA VIRADA, L=2.80M	UN	0,520000	23,37	12,15
		Sub-Total de MATERIAIS				19,93
		Serviços Auxiliares				
	A C0838	CONCRETO P/VIBR., FCK 10 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,016000	229,44	3,67
		Total de Serviços Auxiliares				3,67
		Custo Direto Total				50,27
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				50,27
		Preço Unitário Adotado				50,27

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C1017	CURVA EM AÇO GALV. D= 65 A 80mm (2 1/2") A (3")		UN	08/03/2016		
	1 01I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,629600	10,47	6,59
	1 01I2320	ENCANADOR	H	0,629600	13,46	8,47
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				15,06
	2 02I0932	CURVA AÇO GALV 2 1/2" MACHO-FEMEA	UN	1,000000	63,83	63,83
		Sub-Total de MATERIAIS				63,83
		Custo Direto Total				78,89
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				78,89
		Preço Unitário Adotado				78,89

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C1690	LUVA DE REDUÇÃO AÇO GALV. D=80X65mm (3"X2 1/2")		UN	08/03/2016		
	1 01I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,314800	10,47	3,30
	1 01I2320	ENCANADOR	H	0,314800	13,46	4,24
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				7,54
	2 02I1385	LUVA AÇO GALVANIZADO 3 X 2 1/2"	UN	1,000000	35,18	35,18
		Sub-Total de MATERIAIS				35,18

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
 EMPRESA: CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA EPP
 OBRA: IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA .
 LOCAL: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO
 EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 07.001/2017

FONTE SEINFRA 0.24 DESONERADA E SINAPI ABRIL 2017, BDI DE SERVIÇO 26,01% E BDI DE MATERIAL 13,50% ENCARGOS: 87,01% H 88,66%H

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		Custo Direto Total				42,72
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				42,72
		Preço Unitário Adotado				42,72

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C1694		LUVA DE UNIÃO AÇO GALVANIZADO DE (2 1/2")	UN	08/03/2016		
	1 0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,629600	10,47	6,59
	1 0112320	ENCANADOR	H	0,629600	13,46	8,47
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				15,06
	2 0211433	LUVA UNIÃO AÇO GALVANIZADO (F.G) (2 1/2")	UN	1,000000	47,30	47,30
		Sub-Total de MATERIAIS				47,30
		Custo Direto Total				62,36
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				62,36
		Preço Unitário Adotado				62,36

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C1695		LUVA DE UNIÃO AÇO GALVANIZADO DE (3")	UN	08/03/2016		
	1 0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,629600	10,47	6,59
	1 0112320	ENCANADOR	H	0,629600	13,46	8,47
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				15,06
	2 0211431	LUVA UNIÃO AÇO GALVANIZADO (F.G) (3")	UN	1,000000	70,59	70,59
		Sub-Total de MATERIAIS				70,59
		Custo Direto Total				85,65
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				85,65
		Preço Unitário Adotado				85,65

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C1794		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAMINHÃO EQUIPADO	KM	08/03/2016		
	3 0310705	CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP)	H	0,037000	83,39	3,09
		Sub-Total de EQUIPAMENTOS				3,09
		Custo Direto Total				3,09
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				3,09
		Preço Unitário Adotado				3,09

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C1819		NIPLÉ DUPLO AÇO GALV. D=65mm (2 1/2") À 80mm (3")	UN	08/03/2016		
	1 0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,314800	10,47	3,30
	1 0112320	ENCANADOR	H	0,314800	13,46	4,24
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				7,54
	2 0211541	NIPLÉ DUPLO AÇO GALVANIZADO 2 1/2"	UN	1,000000	20,15	20,15
		Sub-Total de MATERIAIS				20,15
		Custo Direto Total				27,69

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
 EMPRESA: CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA EPP
 OBRA: IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA .
 LOCAL: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO
 EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 07.001/2017

FONTE SEINFRA 0,24 DESONERADA E SINAPI ABRIL 2017, BDI DE SERVIÇO 26,01% E BDI DE MATERIAL 13,50% ENCARGOS: 87,01% H 88,66%H

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				27,69
		Preço Unitário Adotado				27,69

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C1821		NIPLÉ DUPLO AÇO GALV. D=65mm (2 1/2")	UN	08/03/2016		
	1 0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,314800	10,47	3,30
	1 0112320	ENCANADOR	H	0,314800	13,46	4,24
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				7,54
	2 0211541	NIPLÉ DUPLO AÇO GALVANIZADO 2 1/2"	UN	1,000000	20,15	20,15
		Sub-Total de MATERIAIS				20,15
		Custo Direto Total				27,69
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				27,69
		Preço Unitário Adotado				27,69

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C2065		QUADRO DE COMANDO DE BOMBAS - COMPLETO	UN	08/03/2016		
	1 0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	2,754500	10,47	28,84
	1 0112312	ELETRICISTA	H	2,754500	13,46	37,08
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				65,92
	2 0210195	BARRAMENTO TERRA P/ BAIXA TENSÃO	UN	1,000000	19,58	19,58
	2 0210200	BASE FUSIVEL DIAZED 63A. COMPLETA	UN	1,000000	22,01	22,01
	2 0210436	CAIXA TIPO 'J' 50X60X27CM	UN	1,000000	58,48	58,48
	2 0211007	DISJUNTOR TRIPOLAR 20A	UN	1,000000	35,89	35,89
	2 0211205	FUSIVEL DIAZED 63A	UN	1,000000	3,06	3,06
	2 0211692	PONTE DE CRUZAMENTO EM CAIXAS DERIVAÇÃO/LIGACÃO	UN	1,000000	7,10	7,10
		Sub-Total de MATERIAIS				146,12
		Custo Direto Total				212,04
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				212,04
		Preço Unitário Adotado				212,04

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C2090		QUADRO P/ MEDIÇÃO EM POSTE DE CONCRETO	UN	08/03/2016		
	1 0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	3,777600	10,47	39,55
	1 0112312	ELETRICISTA	H	3,777600	13,46	50,85
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				90,40
	2 0210126	ARRUELA DE FERRO GALVANIZADO 1 1/2"	UN	3,000000	0,65	1,95
	2 0210285	BUCHA DE FERRO GALVANIZADO 1 1/2"	UN	3,000000	0,76	2,28
	2 0210338	CABO COBRE NU 25MM2	M	2,000000	6,34	12,68
	2 0210355	CABO ISOLADO PVC 750V 10MM2	M	1,000000	3,41	3,41
	2 0210436	CAIXA TIPO 'J' 50X60X27CM	UN	1,000000	58,48	58,48
	2 0210551	CHAVE GERAL 3X200A-BASE DE MARMORE	UN	1,000000	248,46	248,46
	2 0210841	CONECTOR PARA HASTE TERRA	UN	1,000000	1,85	1,85
	2 0211071	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1/2"	M	1,500000	1,73	2,60
	2 0211243	HASTE DE ATERRAMENTO COPPERWELD 3/4" x 3M	UN	1,000000	38,07	38,07
	2 0211720	POSTE DE CONCRETO 8MX300KG	UN	1,000000	427,29	427,29

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
 EMPRESA: CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA EPP
 OBRA: IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA .
 LOCAL: MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO
 EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 07.001/2017

FONTE SEINFRA 0.24 DESONERADA E SINAPI ABRIL 2017, BDI DE SERVIÇO 26,01% E BDI DE MATERIAL 13,50% ENCARGOS: 87,01% H 88,66%H

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		Sub-Total de MATERIAIS				797,07
		Custo Direto Total				887,47
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				887,47
		Preço Unitário Adotado				887,47

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C2163		REGISTRO DE GAVETA BRUTO D= 80mm (3")	UN	08/03/2016		
	1 0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,905050	10,47	9,48
	1 0112320	ENCANADOR	H	0,905050	13,46	12,18
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				21,66
	2 0211180	FITA DE VEDAÇÃO	M	3,200000	0,30	0,96
	2 0211804	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 80MM (3')	UN	1,000000	266,86	266,86
		Sub-Total de MATERIAIS				267,82
		Custo Direto Total				289,48
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				289,48
		Preço Unitário Adotado				289,48

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C2563		TUBO AÇO GALV. C/OU S/COSTURA D=65mm (2 1/2")	M	08/03/2016		
	1 0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,653210	10,47	6,84
	1 0112320	ENCANADOR	H	0,653210	13,46	8,79
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				15,63
	2 0211180	FITA DE VEDAÇÃO	M	1,410000	0,30	0,42
	2 0212172	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 65MM (2 1/2')	M	1,010000	35,18	35,53
		Sub-Total de MATERIAIS				35,95
		Custo Direto Total				51,58
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				51,58
		Preço Unitário Adotado				51,58

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C2564		TUBO AÇO GALV. C/OU S/COSTURA D=80mm (3")	M	08/03/2016		
	1 0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,763390	10,47	7,99
	1 0112320	ENCANADOR	H	0,763390	13,46	10,28
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				18,27
	2 0211180	FITA DE VEDAÇÃO	M	1,600000	0,30	0,48
	2 0212173	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 80MM (3')	M	1,010000	37,67	38,05
		Sub-Total de MATERIAIS				38,53
		Custo Direto Total				56,80
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				56,80
		Preço Unitário Adotado				56,80

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
EMPRESA: CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA EPP
OBRA: IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA .
LOCAL: MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 07.001/2017

FONTE SEINFRA 0.24 DESONERADA E SINAPI ABRIL 2017, BDI DE SERVIÇO 26,01% E BDI DE MATERIAL 13,50% ENCARGOS: 87,01% H 88,66%H

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C2714		VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL D= 80mm (3")	UN	08/03/2016		
	1	0110043 AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,905050	10,47	9,48
	1	0112320 ENCANADOR	H	0,905050	13,46	12,18
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				21,66
	2	0211180 FITA DE VEDAÇÃO	M	3,200000	0,30	0,96
	2	0212283 VÁLVULA RETENÇÃO HORIZONTAL - 80MM (3")	UN	1,000000	303,00	303,00
		Sub-Total de MATERIAIS				303,96
		Custo Direto Total				325,62
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				325,62
		Preço Unitário Adotado				325,62

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C2921		REATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA	M3	08/03/2016		
	1	0112543 SERVENTE	H	1,337113	9,13	12,21
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				12,21
		Custo Direto Total				12,21
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				12,21
		Preço Unitário Adotado				12,21

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C3403		BLOCO DE ANCORAGEM EM CONCRETO SIMPLES FCK=10MPa	M3	08/03/2016		
		Serviços Auxiliares				
	A	C0838 CONCRETO P/VIBR., FCK 10 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	1,000000	229,44	229,44
	A	C1400 FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. P/FUNDAÇÕES UTIL. 5 X	M2	4,000000	34,41	137,64
		Total de Serviços Auxiliares				367,08
		Custo Direto Total				367,08
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				367,08
		Preço Unitário Adotado				367,08

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C3502		MONTAGEM DE TUBOS, CONEXÕES E EQUIPAMENTOS DE TRATAMENTO, CASA DE UN		08/03/2016		
	1	0110037 AJUDANTE	H	37,776000	10,47	395,51
	1	0111530 MONTADOR	H	37,776000	13,46	508,46
	1	0112543 SERVENTE	H	37,789773	9,13	345,02
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				1.248,99
		Custo Direto Total				1.248,99
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				1.248,99
		Preço Unitário Adotado				1.248,99

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

EMPRESA: CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA EPP

OBRA: IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA .

LOCAL: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 07.001/2017

FONTE SEINFRA 0.24 DESONERADA E SINAPI ABRIL 2017, BDI DE SERVIÇO 26,01% E BDI DE MATERIAL 13,50% ENCARGOS: 87,01% H 88,66%H

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C4541		PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER	M2	08/03/2016		
	1	0111530 MONTADOR	H	2,361000	13,46	31,78
	1	0112391 PEDREIRO	H	2,361000	13,46	31,78
	1	0112543 SERVENTE	H	2,361000	9,13	21,56
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				85,12
	2	0210871 COTOVELO AÇO GALVANIZADO DE 1 1/2"	UN	0,170000	12,77	2,17
	2	0211945 TE AÇO GALVANIZADO DE 1 1/2'	UN	0,170000	13,85	2,35
	2	0212170 TUBO AÇO GALVANIZADO DE 40MM (1 1/2')	M	1,500000	17,63	26,45
	2	0218395 LONA C/ APLICAÇÃO DE ILHOSES E LACRES, IMPRESSA C/ LOGOMARCAS E DESCRIÇÃO DA OBRA	M2	1,000000	62,76	62,76
		Sub-Total de MATERIAIS				93,73
		Serviços Auxiliares				
A	C0830	CONCRETO CICLÓPICO FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,012500	263,51	3,29
		Total de Serviços Auxiliares				3,29
		Custo Direto Total				182,14
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				182,14
		Preço Unitário Adotado				182,14

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C4558		CABO CORDPLAST (CABO PP) 3 x 2,50 mm ²	M	08/03/2016		
	1	0110042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,086570	10,47	0,91
	1	0112312 ELETRICISTA	H	0,086570	13,46	1,17
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				2,08
	2	0218438 CABO CORDPLAST (CABO PP) 3 x 2,50 mm ²	M	1,000000	2,71	2,71
		Sub-Total de MATERIAIS				2,71
		Custo Direto Total				4,79
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				4,79
		Preço Unitário Adotado				4,79

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C4764		POÇO TUBULAR C/TUBO GEOMECÂNICO DE 6" PROFUNDIDADE 100m, COMPLETA	UN	16/09/2017		
	2	0219069 POÇO TUBULAR C/TUBO GEOMECÂNICO DE 6" PROFUNDIDADE 100m, COMPLETAMENTE EXECUTADO, INCLUSIVE MARCAÇÃO (FORNECIMENTO E EXECUÇÃO)	UN	1,000000	20.855,50	20.855,50
		Sub-Total de MATERIAIS				20.855,50
		Custo Direto Total				20.855,50
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				20.855,50
		Preço Unitário Adotado				20.855,50

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
COTAÇÃO		RESERVATÓRIO ELEVADO EM ANÉIS DE D=2,5m FUST = 6,0m CAP PARA 25M3 + SE	UN	17/09/2017		
	2	0200033 RESERVATÓRIO ELEVADO EM ANÉIS DE D=2,5m FUST = 6,0m CAP PARA 25M3 + SERVIÇO DE IMPERMEABILIZAÇÃO	UN	1,000000	26.196,08	26.196,08

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
EMPRESA: CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA EPP
OBRA: IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA.
LOCAL: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 07.001/2017

FONTE SEINFRA 0.24 DESONERADA E SINAPI ABRIL 2017, BDI DE SERVIÇO 26,01% E BDI DE MATERIAL 13,50% ENCARGOS: 87,01% H 88,66%H

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		Sub-Total de MATERIAIS				26.196,08
		Custo Direto Total				26.196,08
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				26.196,08
		Preço Unitário Adotado				26.196,08

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
COTAÇÃO 01		RESERVATÓRIO ELEVADO EM ANÉIS DE D=2,50m FUST = 6,0m CAP 20M3 + SERVIÇO	UN	18/09/2017		
	2 0200034	RESERVATÓRIO ELEVADO EM ANÉIS DE D=2,50m FUST = 6,0m CAP 20M3 + SERVIÇO DE IMPERMEABILIZAÇÃO	UN	1,000000	25.684,53	25.684,53
		Sub-Total de MATERIAIS				25.684,53
		Custo Direto Total				25.684,53
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				25.684,53
		Preço Unitário Adotado				25.684,53

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
COTAÇÃO		RESERVATÓRIO ELEVADO EM ANÉIS DE D=3m FUST = 6,0m CAP PARA 40M3 + SER	UN	18/09/2017		
	2 0200035	RESERVATÓRIO ELEVADO EM ANÉIS DE D=3m FUST = 6,0m CAP PARA 40M3 + SERVIÇO DE IMPERMEABILIZAÇÃO	UN	1,000000	33.764,66	33.764,66
		Sub-Total de MATERIAIS				33.764,66
		Custo Direto Total				33.764,66
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				33.764,66
		Preço Unitário Adotado				33.764,66

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
16242		EQUIPAMENTO P/CLORAÇÃO, CLORADOR DE PASTILHAS TIPO SANY-CLOR 5000 IN	UN	16/09/2017		
	2 0216242	EQUIPAMENTO P/CLORAÇÃO, CLORADOR DE PASTILHAS TIPO SANY-CLOR 5000 INCL INSTALAÇÃO	UN	1,000000	648,17	648,17
		Sub-Total de MATERIAIS				648,17
		Custo Direto Total				648,17
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				648,17
		Preço Unitário Adotado				648,17

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
 EMPRESA: CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA EPP
 OBRA: IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA .
 LOCAL: MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO
 EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 07.001/2017

FONTE SEINFRA 0.24 DESONERADA E SINAPI ABRIL 2017, BDI DE SERVIÇO 26,01% E BDI DE MATERIAL 13,50% ENCARGOS: 87,01% H 88,66%H

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
17328		VENTOSA TRIPLICE FUNÇÃO/FLANGE DN 80 PN10/16	UN	17/09/2017		
	2 0217328	VENTOSA TRIPLICE FUNÇÃO/FLANGE DN 80 PN10/16	UN	1,000000	1.604,26	1.604,26
		Sub-Total de MATERIAIS				1.604,26
		Custo Direto Total				1.604,26
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				1.604,26
		Preço Unitário Adotado				1.604,26

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
18699		PASTILHA DE CLORO ORGANICO - TRICOLO -S- TRIAZINA TRIONA 99%	KG	16/09/2017		
	2 0218699	PASTILHA DE CLORO ORGICO - TRICOLO-S-TRIAZINA-TRIONA 99%	KG	1,000000	25,01	25,01
		Sub-Total de MATERIAIS				25,01
		Custo Direto Total				25,01
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				25,01
		Preço Unitário Adotado				25,01

Construtora Beija Flor Ltda
 Fez: Antonio Bezerra do Vale
 CNPJ: 09.586.891/0001-84
 Sócio - Administrativo

Luiz Carlos Ribeiro do Vale
 Engenheiro
 CREA - 40923D

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

EMPRESA: CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA EPP

OBRA: IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA.

LOCAL: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 07.001/2017

FONTE SEINFRA 0.24 DESONERADA E SINAPI ABRIL 2017, BDI DE SERVIÇO 26,01% E BDI DE MATERIAL 13,50% ENCARGOS: 87,01% H 88,66%H

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA AUXILIARES DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
88253	AUXILIAR DE TOPÓGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	30/04/2017		
	1 0100244	AUXILIAR DE TOPOGRAFO	H	1,000000	15,03	15,03
	1 0137370	ALIMENTACAO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	H	1,000000	1,83	1,83
	1 0137371	TRANSPORTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	H	1,000000	0,66	0,66
	1 0137372	EXAMES - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	H	1,000000	0,34	0,34
	1 0137373	SEGURO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	H	1,000000	0,07	0,07
	Sub-Total de MÃO DE OBRA					17,93
	Serviços Auxiliares					
	A 88236	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,000000	0,57	0,57
	A 88237	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,000000	0,89	0,89
	A 95322	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUXILIAR DE TOPÓGRAFO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,000000	0,10	0,10
	Total de Serviços Auxiliares					1,56
	Custo Direto Total					19,49
	Taxa de BDI %			0,000000		-
	Total da Composição					19,49
	Preço Unitário Adotado					19,49

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
88236	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA		H	30/04/2017		
	2 0200010	BALDE PLASTICO CAPACIDADE *10* L	UN	0,003753	7,97	0,03
	2 0200012	ESCOVA DE ACO. COM CABO. *4 X 15* FILEIRAS DE CERDAS	UN	0,003753	7,80	0,03
	2 0202711	CARRINHO DE MAO DE ACO CAPACIDADE 50 A 60 L. PNEU COM CAMARA	UN	0,003753	110,00	0,41
	2 0238403	ENXADA ESTREITA *25 X 23* CM COM CABO	UN	0,003753	27,25	0,10
	Sub-Total de MATERIAIS					0,57
	Custo Direto Total					0,57
	Taxa de BDI %			0,000000		-
	Total da Composição					0,57
	Preço Unitário Adotado					0,57

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
88237	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA		H	30/04/2017		
	2 0212892	LUVA RASPA DE COURO. CANO CURTO (PUNHO *7* CM)	PAR	0,006467	9,13	0,06
	2 0212893	BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO	PAR	0,006467	48,72	0,32
	2 0212894	CAPA PARA CHUVA EM PVC COM FORRO DE POLIESTER. COM CAPUZ (AMARELA OU AZUL)	UN	0,006467	13,19	0,09
	2 0212895	CAPACETE DE SEGURANCA ABA FRONTAL COM SUSPENSÃO DE POLIETILENO. SEM JUGULAR (CLASSE B)	UN	0,006467	10,15	0,07

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
EMPRESA: CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA EPP
OBRA: IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA.
LOCAL: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 07.001/2017

FONTE SEINFRA 0.24 DESONERADA E SINAPI ABRIL 2017, BDI DE SERVIÇO 26,01% E BDI DE MATERIAL 13,50% ENCARGOS: 87,01% H 88,66%H

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA AUXILIARES DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço					
	Insumo/Aux.	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	2 0236148	CINTURAO DE SEGURANCA TIPO PARAQUEDISTA. FIVELA EM ACO. AJUSTE NO SUSPENSARIO. CINTURA E PERNAS	UN	0,006467	48,72	0,32
	2 0236152	OCULOS DE SEGURANCA CONTRA IMPACTOS COM LENTE INCOLOR. ARMACAO NYLON. COM PROTECAO UVA E UVB	UN	0,006467	3,95	0,03
		Sub-Total de MATERIAIS				0,89
		Custo Direto Total				0,89
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				0,89
		Preço Unitario Adotado				0,89

Item Serviço	Descrição do Serviço					
	Insumo/Aux.	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
95322		CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUXILIAR DE TOPÓGRAFO (ENCARGOS CO	H	30/04/2017		
	1 0100244	AUXILIAR DE TOPOGRAFO	H	0,006700	15,03	0,10
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				0,10
		Custo Direto Total				0,10
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				0,10
		Preço Unitario Adotado				0,10

Item Serviço	Descrição do Serviço					
	Insumo/Aux.	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
92138		CAMINHONETE COM MOTOR A DIESEL. POTÊNCIA 180 CV. CABINE DUPLA.	CHP	30/04/2017		
		Serviços Auxiliares				
	A 88284	MOTORISTA DE VEÍCULO LEVE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,787000	15,40	12,12
	A 92133	CAMINHONETE COM MOTOR A DIESEL. POTÊNCIA 180 CV. CABINE DUPLA. 4X4 - DEPRECIÇÃO. AF_11/2015	H	1,000000	2,93	2,93
	A 92134	CAMINHONETE COM MOTOR A DIESEL. POTÊNCIA 180 CV. CABINE DUPLA. 4X4 - JUROS. AF_11/2015	H	1,000000	0,68	0,68
	A 92135	CAMINHONETE COM MOTOR A DIESEL. POTÊNCIA 180 CV. CABINE DUPLA. 4X4 - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_11/2015	H	1,000000	0,15	0,15
	A 92136	CAMINHONETE COM MOTOR A DIESEL. POTÊNCIA 180 CV. CABINE DUPLA. 4X4 - MANUTENÇÃO. AF_11/2015	H	1,000000	3,90	3,90
	A 92137	CAMINHONETE COM MOTOR A DIESEL. POTÊNCIA 180 CV. CABINE DUPLA. 4X4 - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_11/2015	H	1,000000	48,88	48,88
		Total de Serviços Auxiliares				68,66
		Custo Direto Total				68,66
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				68,66
		Preço Unitario Adotado				68,66

Item Serviço	Descrição do Serviço					
	Insumo/Aux.	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
EMPRESA: CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA EPP
OBRA: IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA.
LOCAL: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 07.001/2017

FONTE SEINFRA 0.24 DESONERADA E SINAPI ABRIL 2017, BDI DE SERVIÇO 26,01% E BDI DE MATERIAL 13,50% ENCARGOS: 87,01% H 88,66%H

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA AUXILIARES DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
88284	MOTORISTA DE VEÍCULO LEVE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	30/04/2017		
	1 0104095	MOTORISTA DE VEICULO LEVE	H	1,000000	12,45	12,45
	1 0137370	ALIMENTACAO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	H	1,000000	1,83	1,83
	1 0137371	TRANSPORTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	H	1,000000	0,66	0,66
	1 0137372	EXAMES - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	H	1,000000	0,34	0,34
	1 0137373	SEGURO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	H	1,000000	0,07	0,07
	Sub-Total de MÃO DE OBRA					15,35
	Serviços Auxiliares					
A	95349	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MOTORISTA DE VEÍCULO LEVE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,000000	0,05	0,05
	Total de Serviços Auxiliares					0,05
	Custo Direto Total					15,40
	Taxa de BDI %			0,000000		-
	Total da Composição					15,40
	Preço Unitário Adotado					15,40

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
95349	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MOTORISTA DE VEÍCULO LEVE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA		H	30/04/2017		
	1 0104095	MOTORISTA DE VEICULO LEVE	H	0,004100	12,45	0,05
	Sub-Total de MÃO DE OBRA					0,05
	Custo Direto Total					0,05
	Taxa de BDI %			0,000000		-
	Total da Composição					0,05
	Preço Unitário Adotado					0,05

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
92133	CAMINHONETE COM MOTOR A DIESEL. POTÊNCIA 180 CV. CABINE DUPLA		H	30/04/2017		
	3 0301159	CAMINHONETE COM MOTOR A DIESEL. POTENCIA 180 CV. CABINE DUPLA. 4X4	UN	0,000060	48.776,28	2,93
	Sub-Total de EQUIPAMENTOS					2,93
	Custo Direto Total					2,93
	Taxa de BDI %			0,000000		-
	Total da Composição					2,93
	Preço Unitário Adotado					2,93

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
92134	CAMINHONETE COM MOTOR A DIESEL. POTÊNCIA 180 CV. CABINE DUPLA		H	30/04/2017		
	3 0301159	CAMINHONETE COM MOTOR A DIESEL. POTENCIA 180 CV. CABINE DUPLA. 4X4	UN	0,000014	48.776,28	0,68
	Sub-Total de EQUIPAMENTOS					0,68
	Custo Direto Total					0,68
	Taxa de BDI %			0,000000		-